[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Рассветовское СП ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 27.05.2022                                                                                                          № 50
п. Рассвет

О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 27 января 2022 года № 06 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района и подведомственных ей казенных учреждений»

В целях повышения эффективности планирования закупок товаров, работ, услуг на обеспечение функций администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района и подведомственных ей казенных учреждений, руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в таблицу № 8 «Приобретение канцелярских принадлежностей» в приложении к постановлению администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 27 января 2022 года № 06 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района (далее администрация) и подведомственных ей казенных учреждений», изложив ее в новой редакции (прилагается).
2. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 27 января 2022 года № 06 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района и подведомственных ей казенных учреждений», дополнив его таблицей № 18 «Нормативные затраты на приобретение техники и материалов для борьбы с сорной растительностью» (прилагается).
3. Установить, что нормативные затраты на обеспечение функций администрации и подведомственных ей казенных учреждений, применяются при формировании плана-графика закупок товаров, работ, услуг на очередной финансовый год и последующие годы.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2022 года, подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок  в течение семи рабочих дней со дня его подписания.

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района					                     	А.В. Демченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления Рассветовского сельского поселения
Староминского района от 27.05.2022 № 50
О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 27 января 2022 года № 06 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района и подведомственных ей казенных учреждений»

Проект подготовлен:
Ведущий специалист администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                        Е.Н. Коркишко
                                                                                                «___»__________2022 г.

Проект согласован:
Ведущий специалист администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                              Л.В. Бреева
                                                                                                «___»__________2022 г.

Проект согласован:
Ведущий специалист администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                           А.Г. Фесенко
                                                                                                «___»__________2022 г.

Проект согласован:
Ведущий специалист администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                          И.В. Колчина
                                                                                                «___»__________2022 г.

Проект согласован:
Директор МКУК «СДК п. Рассвет»                                                      Е.А. Ющенко
                                                                                                «___»__________2022 г.

Проект согласован:
Директор МКУК «Рассветовская
поселенческая библиотека»                                                                    Н.А. Быкова
                                                                                                «___»__________2022 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района
[bookmark: _GoBack]от 27.05.2022 № 50

[bookmark: P79]

«Таблица № 8
Приобретение канцелярских принадлежностей

	№ п/п
	Наименование товара
	ед. изм.
	Цена за ед.,
не более руб.
	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района
	МКУК « СДК п. Рассвет»
	МКУК «Рассветовская ПБ»

	Норматив на 1 служащего в год
	Норматив на 1 работника в год
	Норматив на 1 работника в год

	Должность категории «руководитель»
	Должности категории «специалисты»

	1
	Антистеплер для скоб №10/5, 24/6
	шт.
	300,00
	1
	1
	1
	1

	2
	Блок для заметок в пластиковом боксе, размер 90*90*90, листы непроклеенные
	шт.
	470,00
	1
	1
	1
	1

	3
	Блок сменный в подставку для заметок (запасной), размер 90*90*90, листы непроклеенные
	шт.
	300,00
	1
	1
	1
	1

	4
	Бумага для заметок с клеевым краем, размер 51*76
	шт.
	390,00
	1
	1
	1
	1

	5
	Бумага для заметок с клеевым краем, размер 76*76
	шт.
	480,00
	1
	1
	1
	1

	6
	Бумага А3
	пачка
	1000,00
	1
	1
	1
	1

	7
	Бумага А4
	пачка
	900,00
	4
	24
	10
	10

	8
	Грифель для автоматического карандаша, НВ, 0,5мм (1уп.-12шт)
	уп.
	100,00
	1
	1
	1
	1

	9
	Дырокол до 65 листов на 2 отверстия с измерительной планкой
	шт.
	2400,00
	1
	1
	1
	1

	10
	Ежедневник недатированный, обложка из кожзаменителя, размер 205*145
	шт.
	1000,00
	1
	1
	1
	1

	11
	Журнал входящей корреспонденции, формат А-4, твердый переплет
	шт.
	650,00
	1
	2
	2
	2

	12
	Журнал исходящей корреспонденции, формат А-4, твердый переплет
	шт.
	650,00
	1
	2
	2
	2

	13
	Зажим для бумаги, ширина 15мм, (1уп.-12шт)
	уп.
	80,00
	1
	1
	1
	1

	14
	Зажим для бумаги, ширина 19мм, (1уп.-12шт)
	уп.
	95,00
	1
	1
	1
	1

	15
	Зажим для бумаги, ширина 25мм, (1уп.-12шт)
	уп.
	120,00
	1
	1
	1
	1

	16
	Зажим для бумаги, ширина 32мм, (1уп.-12шт)
	уп.
	170,00
	1
	1
	1
	1

	17
	Зажим для бумаги, ширина 41мм, (1уп.-12шт)
	уп.
	230,00
	1
	1
	1
	1

	18
	Зажим для бумаги, ширина 51мм, (1уп.-12шт)
	уп.
	310,00
	1
	1
	1
	1

	19
	Закладки клейкие, пластиковые, разноцветные
	уп.
	95,00
	1
	1
	1
	1

	20
	Календарь настольный перекидной
	шт.
	390,00
	1
	1
	1
	1

	21
	Калькулятор
	шт.
	1000,00
	1
	1
	1
	1

	22
	Карандаш автоматический , с ластиком
	шт.
	190,00
	1
	1
	1
	1

	23
	Карандаш чернографитовый НВ, с ластиком, заточенный
	шт.
	50,00
	3
	3
	3
	3

	24
	Клей ПВА, 65гр
	шт.
	100,00
	-
	2
	2
	2

	25
	Клей ПВА,85гр.
	шт.
	145,00
	-
	1
	1
	1

	26
	Клейкая лента, прозрачная, ширина 12-19 мм
	шт.
	80,00
	-
	1
	1
	1

	27
	Клейкая лента, прозрачная ширина 45-50мм
	шт.
	220,00
	-
	1
	1
	1

	28
	Книга учета, формат А-4, твердый переплет
	шт.
	340,00
	-
	4
	4
	4

	29
	Конверт С4, прямоугольный клапан, клей, отрывная лента
	шт.
	38,00
	12
	15
	15
	15

	30
	Конверт С4, внутренняя запечатка, не прозрачный, треугольный клапан
	шт.
	38,00
	6
	6
	6
	6

	31
	КонвертС5, внутренняя запечатка, не прозрачный, треугольный клапан, клеевая основа декстрин
	шт.
	40,00
	3
	3
	3
	3

	32
	Конверт С5, правое нижнее окно, клеевая основа декстрин треугольный клапан
	шт.
	40,00
	12
	36
	10
	10

	33
	Конверт С5 клапан прямоугольный, правое нижнее окно, клей отрывная лента
	шт.
	40,00
	12
	12
	10
	10

	34
	Конверт С5, клей отрывная лента
	шт.
	45,00
	12
	12
	10
	10

	35
	Конверт Е65, не прозрачный прямоугольный клапан, клей отрывная лента
	шт.
	19,00
	12
	12
	10
	10

	36
	Конверт С6, не прозрачный прямоугольный клапан, клей, отрывная лента
	шт.
	15,00
	1
	1
	1
	1

	37
	Короб архивный
	шт.
	570,00
	-
	2
	2
	2

	38
	Корректирующая жидкость
	шт.
	70,00
	1
	1
	1
	1

	39
	Корректирующий роллер
	шт.
	105,00
	1
	1
	1
	1

	40
	Ластик, белый
	шт.
	65,00
	2
	2
	2
	2

	41
	Ластик комбинированный
	шт.
	50,00
	2
	2
	2
	2

	42
	Линейка пластиковая, 20 см
	шт.
	65,00
	1
	1
	1
	1

	43
	Линейка пластиковая, 30см
	шт.
	85,00
	1
	1
	1
	1

	44
	Маркер перманентный, цвет в ассортименте
	шт.
	190,00
	1
	1
	1
	1

	45
	Маркер-текстовыделитель, цвет в ассортименте
	шт.
	170,00
	2
	2
	2
	2

	46
	Набор маркеров-текстовыделителей
	шт.
	700,00
	1
	1
	1
	1

	47
	Набор настольный, с наполнителем (2 ручки, 2 карандаша, точилка, лстик, степлер, антистеплер, ножницы, нож канцелярский)
	шт.
	970,00
	1
	1
	1
	1

	48
	Нитки особопрочные 3-х (4-х ) слойные для прошивки документов, лавсан 1000м
	шт.
	940,00
	-
	1
	1
	1

	49
	Ножницы канцелярские, размер 210мм
	шт.
	585,00
	1
	1
	1
	1

	50
	Папка адресная, формат А-4, плотный картон обтянутый  виниловой пленкой, вместимость 100 листов
	шт.
	655,00
	1
	1
	1
	1

	51
	Папка с завязками, формат А-4, мелованный картон
	шт.
	85,00
	5
	20
	15
	15

	52
	Папка с зажимом, формат А-4, жесткий пластик с внутренним карманом, на корешке наклейка для маркировки
	шт.
	520,00
	1
	5
	4
	4

	53
	Папка с кольцевым механизмом, на 2-х кольцах, формат А-4
	шт.
	600,00
	3
	5
	3
	3

	54
	Папка-скоросшиватель картонная, формат А-4, металлический механизм сшивания
	шт.
	85,00
	1
	20
	20
	15

	55
	Папка–конверт на кнопке, формат А-4
	шт.
	85,00
	1
	1
	1
	1

	56
	Папка-конверт на молнии, пластиковая
	шт.
	100,00
	1
	2
	2
	2

	57
	Папка-планшет с металлическим верхним зажимом
	шт.
	450,00
	1
	1
	1
	1

	58
	Папка-скоросшиватель, формат А-4, жесткий пластик, с пружинным механизмом
	шт.
	320,00
	5
	7
	5
	5

	59
	Папка-скоросшиватель с прозрачным верхом
	шт.
	50,00
	5
	20
	15
	15

	60
	Папка-уголок, формат А-4, плотный полупрозрачный пластик
	шт.
	80,00
	1
	1
	1
	1

	61
	Поддон для документов, формат А-4, вертикальный
	шт.
	570,00
	1
	1
	1
	1

	62
	Подставка для настольного календаря
	шт.
	370,00
	1
	1
	1
	1

	63
	Ручка гелиевая, цвет в ассортименте
	шт.
	180,00
	1
	2
	2
	2

	64
	Ручка шариковая автоматическая, цвет в ассортименте
	шт.
	100,00
	2
	2
	2
	2

	65
	Ручка шариковая, цвет в ассортименте
	шт.
	60,00
	2
	4
	4
	7

	66
	Скобы для степлера №10/5
	шт.
	65,00
	1
	2
	2
	2

	67
	Скобы для степлера №24/6
	шт.
	80,00
	1
	2
	2
	2

	68
	Скрепки, 28мм
	шт.
	55,00
	1
	2
	2
	2

	69
	Скрепки, 50мм
	шт.
	102,00
	1
	2
	2
	2

	70
	Степлер, размер скоб №10/5
	шт.
	300,00
	1
	1
	1
	1

	71
	Степлер, размер скоб №24/6
	шт.
	500,00
	1
	1
	1
	1

	72
	Стержень для шариковой автоматической ручки
	шт.
	40,00
	1
	3
	3
	3

	73
	Стержень для шариковой ручки
	шт.
	35,00
	3
	3
	3
	3

	74
	Тетрадь, А-5, 48 листов
	шт.
	90,00
	-
	3
	3
	3

	75
	Тетрадь, А-5, 96 листов
	шт.
	300,00
	-
	4
	4
	3

	76
	Тетрадь, А-5,12 листов
	шт.
	35,00
	-
	2
	2
	2

	77
	Тетрадь, А-5, 18 листов
	шт.
	52,00
	-
	2
	2
	2

	78
	Точилка для карандашей, механическая
	шт.
	800,00
	1
	1
	1
	1

	79
	Точилка для карандашей пластиковая, с контейнером для сбора стружки
	шт.
	105,00
	1
	1
	1
	1

	80
	Штемпельная краска на водной основе
	шт.
	200,00
	-
	1
	1
	1

	81
	Файл
	шт.
	10,00
	100
	200
	200
	200

	82
	Рулон для факса
	шт.
	300,00
	-
	2
	-
	-

Таблица № 18
Нормативные затраты на приобретение техники и материалов для борьбы с сорной растительностью

	№ п\п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Цена приобретения за
1 ед./ не более, руб.
	Количество на год

	1
	Бензокоса (триммер)
	шт.
	20000,00
	1

	2
	Масло для двухтактного двигателя
	литр
	700,00
	2

	3
	Бензин Аи-92
	литр
	60,0
	98

	4
	Леска для бензокосы
	метр
	35,0
	250

	5
	Запасные части
	шт.
	по мере необходимости

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района					                                                                                                          А.В. Демченко»
image1.jpeg